

PRINCIPALES MAGNITUDES FINANCIERAS

1.192 millones €

EBITDA CCS ajustado

472 millones €

Beneficio neto CCS
ajustado

1.131 millones €

Flujo de caja de las
operaciones

757 millones €

Inversión de capital

Moeve registra un EBITDA de 1.192 millones de euros en los nueve primeros meses del año

- El **EBITDA CCS ajustado** alcanzó los **1.192 millones de euros** durante los nueve primeros meses del año evidenciando unos resultados financieros estables y una gran solidez operativa.
- El **beneficio neto CCS ajustado** se situó al final de este periodo en **472 millones de euros**.
- El **flujo de caja de operaciones** alcanzó los **1.131 millones de euros**, lo que permitió seguir financiando la estrategia de transformación 'Positive Motion' de la compañía, a la par que se mantiene un sólido balance y una política financiera conservadora.
- En los nueve primeros meses del año, las **inversiones ascendieron a 757 millones de euros**, de los cuales un **52 % fueron dedicados a proyectos de transición energética¹**, como la construcción de la planta de biocombustibles de segunda generación en Huelva, que formará parte del mayor complejo de biocombustibles de segunda generación del sur de Europa.
- La **deuda neta se situó en 2.328 millones de euros al cierre de este periodo**, mostrando una reducción respecto al cierre del primer semestre de 2025, **gracias a la fuerte generación de caja durante el tercer trimestre**. El ratio deuda neta/EBITDA de la compañía pasó de 1.9x en el primer semestre del año a 1.7x al final de este periodo.
- Entre los hitos de 'Positive Motion', en octubre Moeve se convirtió en el **primer proveedor externo de combustible sostenible de aviación (SAF) en incorporarse a Avelia**, la principal plataforma de "book and claim" impulsada por tecnología *blockchain* para el sector aéreo. Asimismo, la compañía avanzó en su compromiso de **impulsar el desarrollo de e-SAF** y cumplir los objetivos de ReFuelEU Aviation para 2030, firmando un **acuerdo con los miembros de la Global Impact Coalition y otro con Zaffra**.

1. Las inversiones en capital para la transición energética medidas según los criterios internos de Moeve para la clasificación de actividades sostenibles. Nota: Las inversiones en capital para la transición energética reflejan nuestros esfuerzos hacia la descarbonización y la transición energética. En contraste con la taxonomía de Finanzas Sostenibles de la Unión Europea, estas inversiones incluyen principalmente: producción y comercialización de biocombustibles, hidrógeno renovable, energía renovable, movilidad eléctrica renovable, proyectos de I+D en transición energética, actividades químicas alineadas con la Taxonomía de la UE, asfaltos y betunes modificados, e inversiones enfocadas en descarbonización, medio ambiente y seguridad.



Maarten Wetselaar, CEO de Moeve:

“En el tercer trimestre de 2025, nuestra cartera diversificada y nuestros firmes resultados operativos nos han permitido mantener un flujo de caja resiliente.

Seguimos comprometidos con nuestra estrategia ‘Positive Motion’, con especial hincapié en el crecimiento sostenible. Nuestra decisión de asignar más del 50 % de las inversiones a la transición energética refleja nuestro enfoque en la asignación de capital y nuestra firme determinación de dar prioridad a iniciativas que impulsen nuestro liderazgo en la transición energética europea.

De cara al futuro, seguimos confiando en nuestra capacidad de adaptación, ejecución y creación de valor compartido a largo plazo”.

Principales resultados del tercer trimestre de 2025

Moeve obtuvo un resultado bruto de explotación (EBITDA CCS ajustado) de 459 millones de euros en el tercer trimestre de 2025 (frente a los 383 millones de euros del mismo periodo de 2024), gracias al aumento de los márgenes de refino y a las elevadas tasas de utilización en su segmento de Energía, que compensaron los peores resultados del segmento de Química.

El flujo de caja de operaciones de este trimestre se situó en 479 millones de euros, un 52 % más que en el mismo periodo del año anterior (204 millones de euros), lo que evidencia el sólido ratio de conversión de caja de la compañía. Las inversiones ascendieron a 255 millones de euros (210 millones de euros en el tercer trimestre de 2024), representando las inversiones en transición energética el 54 % del total (46 % en el tercer trimestre de 2024), impulsadas principalmente por los avances en la construcción de la planta de biocombustibles 2G y la planta de alcohol isopropílico (IPA), ambas situadas en la provincia de Huelva, así como el despliegue en curso de su red de cargadores eléctricos ultrarrápidos en España y Portugal.

Moeve cerró el tercer trimestre de 2025 con una deuda neta de 2.328 millones de euros, 191 millones menos que en el mismo periodo de 2024, y un ratio deuda neta sobre EBITDA de 1,7x. La liquidez al final del tercer trimestre ha sido de 5.519 millones de euros, lo que subraya el compromiso de la compañía con su política financiera conservadora.

Por divisiones:

Energía (Energy Parks, Commercial & Clean Energies, Mobility y Trading). El EBITDA CCS ajustado de esta división fue de 411 millones de euros en el tercer trimestre de 2025, un 49 % más que en el mismo periodo del año anterior (269 millones de euros), lo que refleja un aumento de los márgenes de refino (8,9 \$/barril en el tercer trimestre de 2025 frente a 4,7 \$/barril en el tercer trimestre de 2024) y una elevada tasa de utilización del 94 % en el tercer trimestre de 2025. Los márgenes de refino se mantuvieron sólidos durante el tercer trimestre de 2025, sostenidos por la firme demanda mundial de combustibles para el transporte y la fortaleza de la actividad económica en los principales mercados. Las ventas



de productos comerciales aumentaron a 4,7 Mt en el tercer trimestre de 2025, frente a 4,4 Mt en el mismo periodo del año anterior.

Química. La división de Química obtuvo un EBITDA de 31 millones de euros en el tercer trimestre de 2025 (68 millones en el tercer trimestre de 2024), como consecuencia de los bajos márgenes del segmento del fenol, mientras que los mercados de LAB se mantuvieron relativamente estables. El volumen de ventas ascendió a 582 kT en el tercer trimestre de 2025.

Exploración y Producción. El negocio de Exploración y Producción registró un EBITDA CCS ajustado de 61 millones de euros en el tercer trimestre de 2025 (85 millones de euros en el tercer trimestre de 2024), influenciado por el descenso de los precios del petróleo (70 \$/barril en el tercer trimestre de 2025 frente a 79,7 \$/barril en el tercer trimestre de 2024).



Hitos

Desde el inicio del tercer trimestre, Moeve ha avanzado con paso firme en su estrategia 'Positive Motion'.

En aviación sostenible, en octubre Moeve se convirtió en el primer proveedor externo de combustible sostenible de aviación (SAF) en unirse a Avelia, la plataforma líder de reservas y reclamaciones impulsada por blockchain con el objetivo de escalar el SAF y comenzó a suministrar diésel 100 % renovable (HVO) en la estación de servicio que gestiona en el aeropuerto de El Prat, convirtiéndose en la primera compañía en España en ofrecer HVO dentro de una instalación aeroportuaria. En septiembre Moeve unió fuerzas con miembros del Global Impact Coalition (GIC) para respaldar el desarrollo de una nueva vía basada en el metanol para producir combustible de aviación electrosostenible (e-SAF) y productos químicos bajos en carbono en Europa. Esta iniciativa marca un paso estratégico para una senda diferenciada hacia los combustibles sostenibles mediante la colaboración entre sectores. En julio, Moeve firmó un memorando de entendimiento con Zaffra para evaluar la viabilidad de construir una de las mayores plantas de e-SAF del sur de Europa en Huelva para impulsar el cumplimiento de los objetivos de ReFuelEU Aviation para 2030.

En biometano, Moeve firmó un acuerdo con ID Energy Group para acelerar el desarrollo del biometano, tanto para la producción de hidrógeno verde como para sustituir al gas natural en operaciones industriales. El objetivo de la colaboración es producir hasta 1 TWh de gas renovable al año mediante la reutilización de 3,1 millones de toneladas de residuos agrícolas y ganaderos, avanzando así en la economía circular.

En estaciones de servicio, la red de Ballenoiil alcanzó las 350 estaciones de servicio tras incorporar 65 nuevos establecimientos desde principios de año. El objetivo de esta red 'low cost' es alcanzar los 500 establecimientos en 2027; además, está desplegando una red de recarga, con puntos de carga ultrarrápida en su mayoría, que prevé que alcance casi un tercio de las estaciones de Ballenoiil a finales de este año.

A escala mundial, Moeve se unió a la Global Renewables Alliance, subrayando su compromiso con la colaboración internacional para el desarrollo de las energías renovables para acelerar la transición energética.



Indicadores de mercado

Indicadores de Mercado	Q3'25	Q2'25	Q3'24	Variación vs.		YTD 2025	YTD 2024	YTD Variación
				Q3'24	Q2'25			
Precio de Brent (\$/barril)	69,1	67,8	80,2	(14)%	2%	70,9	82,8	(14)%
Margen de refino de Moeve (\$/barril) ¹	8,9	5,8	4,7	90%	54%	7,2	7,7	(6)%
Precio PVB (€/MWh)	32,7	34,7	35,7	(8)%	(6)%	38,0	31,5	21%
Precio del pool español de electricidad (€/MWh)	66,6	38,5	78,7	(15)%	73%	63,4	52,4	21%
Tipo de cambio medio EUR/USD	1,17	1,13	1,10	6%	3%	1,12	1,09	3%
<u>Demanda de combustible en España (1.000m3)</u> ²	11.384	11.006	11.620	(2)%	3%	32.670	32.195	1%

1. El margen de refino de Moeve se ha modificado para reflejar el reparto de determinados costes corporativos, incluyendo los costes variables de la energía.

2. Fuente: Exolum. Engloba gasolina, diésel A, diésel B, diésel C y jet.

Principales magnitudes operativas

Principales magnitudes operativas	Q3'25	Q2'25	Q3'24	Variación vs.		YTD 2025	YTD 2024	YTD Variación
				Q3'24	Q2'25			
Producción de los parques energéticos (mton)	5,3	4,6	5,2	1%	16%	14,9	16,1	(7)%
Utilización de los parques energéticos (%)	94%	82%	93%	1%	14%	89%	95%	(6)%
Capacidad instalada biocombustibles (Kt/año)	1.320	1.320	1.320	-	-	1.320	1.320	-
Ventas de Comercial (mton)	4,7	4,5	4,4	6%	3%	13,4	12,7	6%
Producción de electricidad (GWh)	785	633	649	21%	24%	2.088	1.506	39%
Ventas de gas natural (GWh)	3.882	3.766	8.370	(54)%	3%	13.298	21.263	(37)%
Ventas de Química (kton)	582	547	622	(7)%	6%	1.680	1.855	(9)%
Producción de crudo (participada) (miles de barriles/día)	31,2	30,0	34,6	(10)%	4%	31,1	34,9	(11)%
Precio efectivo de venta del crudo (\$/barril)	70,0	67,1	79,7	(12)%	4%	71,0	80,4	(12)%
Ventas de crudo (millones de barriles)	1,2	1,1	1,3	(7)%	10%	3,4	3,8	(10)%

Principales magnitudes financieras

Resumen Financiero - millones de € (salvo que se especifique lo contrario)	Q3'25	Q2'25	Q3'24	Variación vs.		YTD		YTD Variación
				Q3'24	Q2'25	2025	2024	
Energy	411	277	269	53%	49%	976	1.144	(15)%
Química	31	58	68	(55)%	(47)%	138	214	(35)%
Exploración y Producción	61	63	85	(28)%	(3)%	200	241	(17)%
Corporación	(44)	(42)	(40)	(10)%	(6)%	(121)	(119)	(2)%
EBITDA¹	459	356	383	20%	29%	1.192	1.481	(19)%
EBIT ¹	299	352	269	11%	(15)%	922	967	(5)%
Resultado Neto ¹	148	186	79	89%	(20)%	472	477	(1)%
Resultado Neto IFRS ²	64	89	(59)	n.a	(28)%	246	109	126%
Flujo de Caja Operativo antes de Cap. Circulante	514	219	226	128%	134%	1.090	979	11%
Flujo de Caja Operativo	479	314	204	135%	52%	1.131	928	22%
Inversiones (devengo)	(255)	(281)	(210)	21%	(9)%	(757)	(884)	(14)%
Crecimiento / Discrecional	(172)	(177)	(115)	49%	(2)%	(491)	(616)	(20)%
Mantenimiento y HSE convencional	(82)	(104)	(95)	(13)%	(21)%	(266)	(268)	(1)%
Inversiones de transición energética (% del total de inversiones)²	54%	44%	46%	n.a	n.a	52%	48%	n.a
Flujo de caja libre⁴	225	94	31	627%	139%	362	221	64%
Flujo de caja libre antes de Cap. Circulante⁴	260	(1)	53	390%	n.a	321	272	18%
Deuda Neta⁵	2.328	2.498	2.519	(8)%	(7)%	2.328	2.519	(8)%
Deuda Neta / LTM EBITDA Clean CCS⁵	1,7x	1,9x	1,6x	5%	(11)%	1,7x	1,6x	5%
Liquidez⁴	5.519	5.192	6.287	(12)%	6%	5.519	6.287	(12)%

1. En bases Clean CCS (excluyendo el efecto de los extraordinarios y los inventarios)

2. Inversiones de transición energética medidas bajo el criterio interno de Moeve para la clasificación de actividades sostenibles.

3. Antes de actividades de financiación y dividendos. El total de dividendos pagados (ordinarios + minoritarios) fueron €195m en YTD 2024 y €108m en YTD 2025

4. Excluye IFRS 16

5. Definido como caja y activos líquidos, más líneas de crédito comprometidas y no comprometidas disponibles.





Moeve es una compañía internacional, formada por más de 11.000 empleados, comprometida con la energía y la movilidad sostenibles, cuya ambición es ser uno de los motores de la transición energética en Europa y acelerar su descarbonización y la de sus clientes.

Tras más de 90 años siendo un referente del sector energético como Cepsa, a finales de 2024 lanzó su nueva marca, Moeve, que refleja la aceleración de su transformación para liderar la producción de energías sostenibles basadas en moléculas verdes, como hidrógeno verde y biocombustibles de segunda generación, y la producción de productos químicos sostenibles. Asimismo, la compañía está desarrollando una amplia red de carga eléctrica ultrarrápida en España y Portugal para impulsar la movilidad sostenible.

A través de su plan estratégico para 2030, 'Positive Motion', Moeve trabaja para transformar la movilidad y la energía para mejorar el mundo, garantizando el suministro energético de hoy, pero centrada en facilitar la energía sostenible del futuro.

Madrid, 13 de noviembre de 2025

Moeve – Corporate Affairs

medios@moeveglobal.com

www.moeveglobal.com

Tel.: (+34) 91 337 60 00

Este comunicado de prensa ha sido preparado por la Compañía Española de Petróleos, S. A. (anteriormente conocida como Cepsa y recientemente rebautizada como Moeve) con fines exclusivamente informativos.

Parte de la información contenida en esta nota de prensa está basada en las previsiones realizadas por la dirección y refleja las condiciones y opiniones mayoritarias a fecha de hoy, que están sujetas a modificaciones. Este documento puede contener proyecciones relativas a Moeve y sus filiales. Las proyecciones son declaraciones que no corresponden a hechos históricos y que pueden identificarse con palabras como «esperan», «anticipan», «preven», «creen», «estiman», «entenden» o expresiones similares. Las proyecciones no constituyen garantías de resultados, precios, márgenes, tipos de cambio o cualquier otro acontecimiento futuro y están sujetas a importantes riesgos, incertidumbre, modificaciones y otros factores que pueden ser ajenos a la voluntad de Moeve o que pueden ser difíciles de predecir.

Salvo que así lo estipule la legislación aplicable, Moeve no se compromete a publicar ninguna información adicional, a actualizar esta nota de prensa ni a corregir ninguna inexactitud que pueda contener.

Aunque la presente nota de prensa se haya preparado de buena fe, no se ofrece ni se ofrecerá ninguna representación o garantía, explícita o implícita, y Moeve, cualquiera de sus filiales o sus respectivos asesores, empleados o agentes no aceptan ni aceptarán ninguna responsabilidad u obligación en lo referido a la





exactitud o integridad de la presente nota de prensa. Se declina expresamente cualquier responsabilidad de este tipo.

La presente nota de prensa no pretende ser exhaustiva. La información que incluye no ha sido verificada ni revisada por los auditores externos de Moeve.

